2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2018   		                                                  			  № 497
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района
от 28 июня 2017 года № 311 «Об утверждении Положения об  осуществлении муниципального земельного контроля на
территории Кореновского городского поселения
Кореновского района»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 июня 2017 года № 311 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кореновского городского поселения Кореновского района».
2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение                     Совета Кореновского городского поселения Кореновского района                                 от 28 июня 2017 года № 311 «Об утверждении Положения об                        осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном            порядке (прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского                     поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района                       начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района Ю.Н. Алишину.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Устинова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            М.В. Колесова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
[bookmark: _GoBack]от 16.04.2018  № 497

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Совета Кореновского городского поселения Кореновского района
от ________________                                                                        № ___________
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 июня 2017 года № 311 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кореновского городского поселения
Кореновского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от           26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 июня 2017 года № 311 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» следующее изменение:
1.1. Пункт 28.3 раздела VII приложения к решению изложить в новой редакции:
«28.3. Порядок оформления и содержание заданий в рамках проведения мероприятий по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа муниципального земельного контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, и порядок оформления должностными лицами органа муниципального земельного контроля результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, устанавливаются муниципальным правовым актом Уполномоченного органа.».
1.2. Пункт 36 раздела VIII приложения к решению изложить в новой редакции:
«36. Если в результате проверки исполнения предписания установлено, что нарушение земельного законодательства не устранено, в отношении лица, допустившего правонарушение, формируются материалы проведённых проверок и направляются в уполномоченные органы для решения вопроса о принятии мер по устранению выявленных нарушений и привлечению виновных лиц к ответственности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и  размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района
                                         Е.Н. Пергун

	Председатель Совета
Кореновского городского поселения Кореновского района
                                         Е.Д. Деляниди

image1.jpeg